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Iil. aastakäik

Jõhwis, 14. jaanuaril
Andrei S j e d õ h, Riia lehtede

kaastööline, kirjutab Pariisist:
Maginot suri. See oli mees hiiglasekas

vuga, kes ikka tahtmata tõmbas en
dale tähelepanu. Sirge rühilt, karm,
toetav kahele kepile,, mis asendasid
tal kargud, Maginot sisendas lugupi
damist enda vastu isegi oma arvukate
vastaste seas. Tema soontes voolas
külm Lothringeni veri,—asjata ta
parlamendis üle 20 aasta ei esitanud
sama ringkonda kui Poincarž.

hõige enam maailmas Maginot ei
armastanud kõlavaid fraase patsifismist,
mida saadikutekoja deputaadid tarvi
tasid sagedasti kurjasti. Tõsise sõja
vastasena, olles näinud tema koledusi
ligidalt, Verduni kaevikuis, ta arvestas,
et uut verevalamist võib hoida ära
ainult sel juhtumil, kui Prantsusmaa
kujuneb vägevaimaks riigiks. Rahu
võimalus tema arvates peitus ainult
julgeolekus.

1914. a. augustis prantsuse rahva
saadikutel oli lahenduda raske pro
bleem: kas minna väerinnale, kaitsta
kodumaad, püss käes, või jääda saa
dikutekoda pidada koosolekuid, kor
raldada maa kaitset, vältides isik
likku hädaohtu? Mõned jäid. Teised
läksid tegevasse väkke. Nende hulgas
oli ka Andrš Maginot, kes võeti ar
vele, nagu teinegi rahvasaadik—Tar-
dieu, lihtsa jalaväelasena 5. armeesse,
kes võitles Verduni all.

Sõdur Maginot, kes sai varsti seer
sandi paelad õla kuile, kümneid kordi
riskeeris oma eluga. Keegi temast pa
remini ei tunnud maastikku; kes pi-
gigi siis minema vahiteenistusse või
öiseile luurekäigele kui mitte Magi
not? Neilt luurekäikudelt ja tõi sõja-
medali, risti ja auleegioni tähe.

Külmal novembripäeval kuulipildu
ja niitis seersant Maginot. Kaks kuu
li tabas teda jalust, purustades põl
ve... Nagu ime läbi ta pääsis jala
mahalõikamisest. Kuid sellest päevast
peale ilmus kaks keppi talle kätte.
Maginot oli jäänud eluajaks sandiks.

Ta läks tagasi saadikutekoda ja
üle-pea-kaela sukeldus töösse, mis
nõudis hirmsat, ebainimlikku jõupin
gutust; ei ole kerge olla esimeueks
sõja ajal sõjakomisjonis.

Nüüd, kui katsun teda endale ku
jutada, siis ikka näen teda valitsuse
pingil. Sel pingil ta istus sel päeval,
kui Poincare teatas saadikutekojale
Ruhri okupeerimise vajadusest. See
operatsioon anti sõjaminister Maginot*
täita. Ja ta täitis selle ülesande mak
simaalse ettevaatusega, ilmaaegsete
vahejuhtumiteta.

Sus .militarisf-Maginot viis läbi
kaitseväeteenistuse aja lühendamise
seaduse, alul 18 kuuni, siis ühe aas
tani. Ta ei armastanud pidada kõne
sid, rääkis saadikutekojas võrdlemisi
vähe; teadsid vähesed, et minist
rite nõukogu koosolekul see mees
mängis esimest rolli ja et tal on
teoksil kogu armee reorganiseerimine.
Kadunud ministri süsteemi vöiks ise
loomustada ühe lausega; nii vähe
mehi, kui võimalik, nii vähe raud
betooni, kui võimalik.

— Et hoida rabu, peab olema
sõjaks valmis. Prantsusmaa ei taotle
mingeid agressiivseid sihte, — kuid
ta ei taha olla kaitsetu.

Neis sõnus iseloomustub väljapaist
va, andeka ja ausa poliitikategelase
nagu seda oh Maginot, kogu poliitiline
filosoofia,

*

Sõjaministri ootamatu surm võib
tuua kaasa suuri muutusi nii Prant
susmaa sise- kui välispoliitikas.

Selle nädala aluks Laval peab leid
ma asemiku Magmot’tle — läheneb
desarmeerimise konverents ja iga päev
on kallis, — või võtma ette oma ka
bineti koosseisus põhjalikke muutusi.

Asi seisab selles, et Briandi tervis
lik seisukord on uuesti halvenenud.
Arstid soovitasid talle tungivalt pika
ajalist puhkust, nii et Briandi osavõ
tust eelseisvad väsitavad rahvusvahe
listel konverentsidel ei saa olla juttu
gi. Tal ei jätkunud jõudu osa võtta
isegi valitsuse viimaseist koosolekuist.

Igal juhtumil: Prantsusmaa seisab
parlamendi uue istungjärgu avamisel
— see sündis juba läinud teisipäeval
—. suurte poliitiliste sündmuste eel.

Jõhvi valtsidega
jahuveski

Sellega teatame lugupeetud tarvitajatele, et meie Jõhvi mõisa
veski, alates 14. detsembrist k. a., töötab elektriga, tarbekorral 2—
3vahetusega, ilma järjekorra ootamiseta.

Veski on täiendatud kõige uuemat tüüpi viljapuhastamise,
pürstimise ja valtsimasinatega, seepärast valmistab sõredat ja peh
met püülijahu, kruupe, tangu, sõelajahu ja igasugu lihtjahu
kõige paremas headuses ja kiirelt.

Jõhvis, 8. detsembril 1931. aastal. Kõige lugupidamisega

Omanikud.

Veel ei ole hilja
Jlutagnse Elu tellida 1. jaan."
Öelge edasi ka naabrile, e* „Alutaguse
Elu’4 on Alutaguse ja Jõhvi parim ajaleht.

«, 4 kraadi külma.
Krelnholmi metereoloogia jaam teatab: 8ot«

mapäewa hommikul kell 7 ott Rarwas6,4 kraa
di külma. Maksimum- õhutemperatuur ott —
5,9°, miin imum-õhutemperat.—7,3°. Õhus niis
kust 6?°/o. Õhurõhumine 763,1 mm Sademe
teta. Täieline pilvitus.

Jõhwt rvabastamtSPLewa
ja malewkonna 7. aastapäewa attrrs

17. jaanuariL
Tänawu pühitjetakfe Iöhwi wabasta-

mispäewa ja malewkonna aastapäewa
ühel ajal. Ühisteks pidustusteks korral
datakse 17. jtp. kell 2 päewai aktus,
mille awab major Tomberg. Kõnedega
efinewad E. Timusk ja adw. M. Wttde-
nau.

Õhtul on pidu, mil kantakse ette
Ed. Wilde komöödia ,Pi|uhärrd".

Naiskodukaitse teateid.
Narwa naiskodukaitse Uikmell, kes

pühapaewal 17. jaanuaril s. a. tõotuse
andmisele tuiewad, koguda malewa staa
pi hiljemalt kell 3.15, sest jumalateenis
tuse algus on kell 4 p. j. Ühtlast on kõi
gi liikmete omawaheline tooswübimine
staabis samal õhtul. Ilesanda kas juha
tuse liikmeile wüi malewa sekretärile ku
ni reedeni.

Juhatu».

Kursused kaitseliidu pealikutele.
Neljapäewal, 14. skp., algawad Nar

wa maiewa õpperuumis tur,used kaltse-
liidu pealikutele, mates rahwapeaiiku abi
dest kuni tompanupealikuteni, wnmased
kaasa arwatud. Pealikutel tuleb koguda
õpperuumi täna lell 19.

*

Paal kauplusele tule otsa, et varjata raha ja poekraami kõrvaldamist.
Mitmel kohapealsel tegelasel tuleb vangimajja minna.

Reedel, 15. skp., kell 18 algawad
Narwa malewkonna iasturtlubi mkme-
te-e sportlised Võistlused meil pole
kerge telletgt". Kogumine malewkonna
õpperuumi.

Läinud teifipäewal selgus, et Per-
mlsküla ühiskauplus, mis ühes kraa
miga maani maha põles, oli põlema
süüdatud. Juurdluse tulemusena wõe-
ti Narwa kriminaalpolitsei poolt kaup
luse ärijuht Zwan Gladõschew,
27 a. wana, wahi alla ja paigutati
Narwa wangimajja. Kaudsed andmed
lubawad oletada, et ärijuht kõrwal-
das raha ja poekraami.

Ööl wastu 26. detsembrit läks Vask-
narwa wallas põlema Pernusküla tarmi-
tajate ühiskauplus, mis ühes poekraa-
miga maani maha põies. Kahjusaajad
hindasid saadud kahju 11.700 kroonile:
põlenud maja 6500 kr, m mentor 1200
kr. ja poekraam 4o00 kr. Mahapõlenud
maja oli Eesti Lloidis tule wastu kind
lustatud 5000 kr. ja poekraam 3000 kr.
eest. Kui palju aga tegelikult poekraami
tulle jäi, on teadmata, sest kõik kauba-
nimekirjad on tules häwinenud.

Juurdlusel selgus, et ärijuht Gla-
dõschewi seletus poekraami wäärluse ja

tule alguse kohta ei näi tõenäoline. Äri-
juht seletas, et tutt sai alguse Vigasest
korstnast, kuid teised asjaolud ei tõenda
seda seletust. Kell 12 öösel ei nähtud
kaupluses tuld, maewalt 15 minutit hil-
jem oli aga kaupluse hoone juba üleni
tules. Sellest wõis jürjeldado, et kauplus
oli korraga mitmest kohast põlema pan
dud. Samuti juurdlusega selgus, et juba
juunikuul oli sama ühiskauplus saladus-
sikult põlema läinud, kuid kõrwallste isi
kute poolt märgati tuld ja tulele pandi
piir. Sellest sündmusest ametimõimudele
teada ei antud. Peale selle selgus, et
päew enne põlemist oli alanud nimeta
tud kaupluse rewideerimine kohaliku re-
wisjonikomisjoni poolt, mis pidi kestma
mitu päema.

Mahapõlenud majas elas ainult äri-
juht Iman Gladõschew ühes oma pere-
konnaga ja üks rewisjomkomisloni liige
oli tema juure öömajale jäänud, kui
maja põlema läks Ärijuht on juhatuse ja
rewisjonikomisjoni liikmetega omawahel
sugulased, mis selle asja hoopis teerull-

..Ena” agent köroaldas üle 1000 Krooni.
Kasseeris elakinuitajaitt raha oma tasku.

Eestimaa Kinnituse a.-s. „EKA" seeris elukinnitajailt raha sisse ja
teatas politseile, et elnkinnitusagent jättis raha seltsile edafi saatmata. Üle-
Woldemar T a m m i n, 29 a. wana, kuulamisel tunnistas Woldemar Tarn-
kes elab Rarwas, Masuudi tän. 14—3, Ma ennast seltsi raha omandamises
on omandanud seltsi raha 1219 kr. süüdi, kuid seletas, et see inmma ei
32 senti. Rahaomandamine on sündi- W-i olla nii suur, kui selts temalt
nud sel teel, et agent Tammin kas- «s«ab. Juurdlus kestab edafi.

Narva vabastamise aastapäev
^rahrvnsliku omajõu kinnitamise päewaks.

LPlfluIlk aktus „Ilmarlses“.—Aktuse-köne peab välisminister
Jaan Tõnisson.

Narwa Vabastamise aastapäewa pu
hul korraldatakse E. s. „Ilmarise" saalis
19. jaanuari õhtul kell 7*7 pidulik aktus,
mis tõotab kujuneda elawaks rahwusliku
omajõu kinnitamise päewaks.

Aktuse awab linnapea J. Luts,
millele järgneb langenute mälestamise
palwe Peetri kogud, õpetaja G. K i w i s t e
poolt. Aktusekõne peab Välisminister
Jaan Tõnisson. Kõnede Vaheaega
del on ettekandeid 1. diwiisi orkestrilt ja
koolide laulukoorelt ning aktuse lõpusSna
ütleb Narwa rahwaülikooli juhataja W.
Sõerd.

Enne aktuse algust toimetatakse ttp-
pnde-tseremoonia, mis jünnib järgmiselt:
fanfaaride helide kajades, millele järgneb
kohe lipumarss, noorkdtkad ja skaudid
kannawad saali riigilipu. Selle järgi
kohe tuuakse pidulikult saali Wabaduseristi
wendade ühingu Narwa osakonna lipp.
Sellega tahetakse märkida kaht põhimõtet:
meie rahwa tulevik on.noorsoo kanda,
noorsoo hoida ka riigilipp, kuna meie
wadadusewõitlejate ennastsalgawa isa
maaarmastuse ja wõidu kaudu on raja
tud Eestt iseseiswus ja rahwariiklus.

seks teeb. Juurdlus kestab weel edasi ja
wõib olla tuleb ka mõnel kohapealsel
tegelasel wangimajja minna.

Waga omapärane näis politseile see
asjaolu, et tules põlesid kõik kaubanime-
kirjad, kuid ärijuhi poolt on tulest pääs
tetud kõik Vekslid ja Võlgnike nimekir
jad, mille järele on wõimalns wõlgni-
nelt wõlasumme sisse nõuda.

JSHwi tuletSrjs-ühtrrg leppis taita
eyituSettewõrja Aoo WetgeKgSe

Läinud aastal ehitas ettewötja Ado Weigel
Jõhwi tuletõrje settiimaja ümber. Lhttus latt
ettewötja arwete järele maksma Vzaa* krooni.
Nagu tea ca, ühingu juhatus ei olnud nõus
seda summat tasuma ja asi ahwarvas kohtu
lahendada minna. 8. skp. leppisid pooled 3470
kroonile kokku ja pinew wahekorü ettewötja ja
seltsijuhatuse wahel seega on lahendatud.

Inglise õlitööstuse katseoaMi valmis.
5 retorti teöewuses.—Kuues retort käimapanekul.

Oltajarntfe tagajärjed head.
Ale sai lõplikult walmis Londoni Esimesed retordid rakendati tööle juba

suurfirma «New Lonsolldated Gold suwel, kuna 9 jala laiune retort pandi
Fields Ltd" õlitööstuse katsewabrik, mis käima eile ja teine 9 jala laiune retort
asub Kohtla ja Püsst jaamade wahel. pannakse käima mõne päewa pärast. KnuS
Uues katsewabrikns on üldse 6 rejorti: retorti kokku ajawad läbi öö-päewa jook-
neli retorti 4 jalga laiad ja kaks retorti sul 250 tonni pölewttwi. Tööliste arw
9 jalga laiad. Wäikfemate retortide pik- katsewabrikns on 200 ümber,
kus on 75 ja suuremate -- 60 jalga. 

350.000kr. lisakrediiti
L L Läinud esmaspäewal käisid riigiwa-
nema juures töölisühmgute ja klaasipu
hujate ühingu saatkonnad.

Töötute saadikud palusid, et Vaba
riigi walltsus asuks mõjuwate sotstal-
poliitiliste ja majanduslike algatustega
wüitlujesse tööpuuduse wastu ning suu-
rendaks töötute toetamise summe. Tuleb
panna maksma kiires korras korraldus,
et tööta töölist ei tõstetaks üüri maks-
mata jäämisel korteritest wälja, et tööli-
sed oleksid tööpuuduse wastu kindlusta-
tud ja et käitised ei wõtaks ette rängal
tööpuuduse hooaial tööliste wallandamisi.
Samal ajal esines teedeminister walit-

fwfele ettepanekuga 35 miljoni krooni
suuruses hädaabitööde krediiti suurenda-
d^. See lisakredllt kawatsetakse jaotada
peamiselt linnade wahel ning suurem
osa sellest juhitakse suurematesse linna
desse, kus tööpuudus eriti suur.

Narmale määras teedeminister weel
hädaabitööde krediidi manast tagawarast
neil päewil 5000 kr. Enne seda oliRar-
wa saanud hädaabitööde korraldamiseks
48/0 kroone Uue llsakredudiga korralda
takse 2000 kr. eest õmblustöid, 1500 kr.
eest Valmistatakse kimikiüustiktu- ja
i590 kr. eest Võetakse ette kanalisatsiooni
töid.

Linnuobriitiis seisud muutuseta.
Töölised jäävad oma nõudmiste juure Võimalik osa tööliste

vallandamine.
Läinud teifipäewal käisid Narwa tt-

nawabriku tööliste käillswanemate nõu
kogu esindajad wabriku walitsuse juures
seletust andmas pühapaewal peetud töö
liste üldkoosolekul tehtud otsuse kohta.
Kõneldi ka üldiselt praegu tööliskonnas
walitfewa meeleolu üle. Tööliste esinda-
jad seletasid, et meeleolu tööliskonnas
on üsna pinem ja et nad on oma otsuse
juure kaljukindlaks jäänud. Palkasid,
mis niigi juba äärmiselt madalad, ei

taheta lasta kärpida. Vabriku walitsuse
esindajate küsimusele, kas palkade kärpi
mist pole wõimalik wiia läbi Väiksemas
ulatuses, teatasid tööliste esindajad, et
töölised ei taha palkade kärpimisest üldse
midagi kuulda.

Vabriku walitsuse arwates tuleb va*
ratamatnlt stis wähendada tööliste armu,
et Väljaminekuid kottu hoida.
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Kroorrikukuta
jäte otfimifel.
Politseile olemat tehtud

ülesandeks üle tuulata põl
lumehi ja kiriku Spetamid,
kes põllumeeste-päewal esi-
tafid „krooniwaenulisi" re
solutsioone, kuna keskühi-
süste ja wabrikute direkto
rite suhtes, kes sama,kroo-
niwaenulisi' jutte ajawad,
keegi pole tarvilikuks pida
nud «ülesandeid" teha po
litseile.

.Ahah, seal see koletis ongi, kes kroonile kallale tungib."

Poliitilise pimeduse pesu.
Igaüks jäägu oma Uiskude t««»e!

Kes olid kurikuulsa „Põhjala" peremehed?
Need ajalehelugejad, kellel põhi

mõtteks on heita pilku mitmesse ajalehte
ja kellel seega juhus on olnud silmata
ka Narmas ilmuma kõmulehe »Põhja
Kodu" pealkirju, on seni arwamusel vinud,
et selle lehe waimliseks toitjaks on waiü jä
medatoimeline demagoogia ehk sihilik
rah cvameelitus. Ega's muuga wöiks fele-
tatawad olla need mlbed ja räpased kõ
mulood kaaskodanike woodipeatseist ja
woodialuseist, mis määratud on madala
ihaga inimeste meelitamiseks ja endale
lugejaskonna soetamiseks?!

Ent nähtawasti ollakse selle lehe too-
niandjais siiski eksitud. Kes lähemalt
tunneb „Põhja Kodu" ^waimlist juhte",
see ei saaks hästi uskuda, et aastates
härrad ja ise weel pealegi hulgad aastad
S p e t a j a-ame^is olnud, seega meie
noorpõlwe kaswatama pidanud, toime
saatsid sarnaste nilbustest nõretawate lu
gudega, nagu neid küll lehe weergudel,
küll enwäljaannetes („Narwa saladuste"
ja muul näol) ilmub „Pohja Kodu" ta
lust. Ei tahaks nagu ustuvu, et noorsoo
kaswatajad härrad Ambos (äsja alles
selt tööpõllult küll lahlunuo), Käbi»»,
Matto ja mõned nende rahwaerakond-
lastest sõbrad wSilsio ise sepitseda neid
kõmutugusidl Ei! Nendel tui »Pöhja
Kodu" poliitilistel juhtidel on kohuseks
käed külge lüüa ikkagi waid siis, kui
midagi ,.aatelisemat" selle maailma sure
likele ütelda on. Ja kui nad siis selle juu
res üleaisa lõõmad, wöi oma waimlije pa
gasiga ka wasstmisteni wätja jõuavad,
stis peab lehelugeja kodanik kannatlik
olema ja ütlema: „Issand, anna neile
andeks, sest nad ei tea teps mitte, mis
nad teemad!" vest ei wõi ju inimeselt
ikkagi rohkem nõuda, kui ta anda suu
dad! Ei saa ju kingsepale koogiküpsera-
mist usaldada. Igaüks peab oma lns-
tude juure jääma.

Niimiist asju hinnates ei saa ka
„Põhja Kodu" praegusest perest oodata
mingit poliitiliste seijukohtaoe selgust.
Pigemini on stin tegemist poliitilise
pimedusega, see on seisukorraga, kus
inimesed on asetatud ametisse ja üles
annete täitmisele, millistest neil absoluut-
selt mingit taipu pole. „Põhja Kodu"
praegune äri- ja waimujuht harra Am-
bos tähendas ju koolitööst lahkudes ise
selge sõnaga: „Noh, kui ma õpetaja
kohta enam ei saa, siis olen sunnitud
poliitikat tegema hakkama!" Ja nüüd
ongi see ^poliitika tegemine" käes! Seda
näitawad selgesti „Pöhja Kodu" «polii-
tilised juhtkirjad" ja ^informatsiooni
korras" awaldatud kirjutised. El mingit
otseallikast ammutatud informatsiooni, ei
taipu wiimastest poliitilistest liinomustest,
ei isikute ega olude tundmist! rtts puder
ja kapsas puha, Millele pisut piprana
juure lisatud kadestustunnet, et *mite
aga teistel paremini läheb, kui meil l"

Mis puutub «Põhja Kodu" wuma-
fesse kallaletungis! e härra Bachmannile
kui «Põhja iLesüle" lahedal seismale po
liitilisele tegelasele, siis ei määri see
wassimistest kubisew tallaletungi-artiktel
mingit wastust, sest härra Bachmanni km
wanemat poliitikategelast tuniat,e polii-
tilijelt selgelt morlemais ringkonnis
küllalt hästi, et teda mitte ..iendpo.utttu"
nimega nimetada. Sama seisukohalt tun-
takse ka teist samas artiklis rüwatud
härrasid A. Karjal ja E. Pihlaud, kelle
polüiilis-ühiskondükud saated narwalas-
tele küllaltki tulmmad.

Nn et: härrad „Pöhja Kodu" waim-
lised juhid, otsige parem omad liiskud
üles ja ärge edaspidi poliiükast juttu
enam iehke! See on teie rerwijele tulusam.

*

Tööerakonna kohalik leheke „Pöhja
Kodu" on mullu pankrotti jäänud aja-

l^ugev parlamentlik keskkolil lo0ml8el.
Keskerakondade koostööks väljavaated head.—Ühendatud rahvaerakondadega ^^vad
kaasa rahvuslik töökoondis ja majaomanikud.—Rahvaerakondade uhinemiseks Koma
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Rahwaerakonna ja kristliku rahwa-
erakonna ühinemine on märgatawat
optimismi toonud meie awalitku ellu.
Kõikjal tuntakse nende kahe kandmama
keskerakonna ühtesulamisest tõsist rahul
dustunnet ja foowitakse, et ka kohta
del tegelik ühinemine teostuks sama
sobiwalt, kui see ülemaalistel kongres
sidel sündis.

Nagu kuuleme, asub ühendatud
rahwaerakondade keskkomitee juba
lähemail päewil mõnel pool kohtadel
ja ka N a r w a s ilmsiks tulnud ühi
nemist takistawaid põhjust lahendama.
Sel puhul on oodata keskkomitee kahe
mõjukama tegelase sõitu Narma. Täies
ulatuses wõerawat siis rahwaerakonna
Narma osakonnas wiimasel ajal ette
otsa pääsenud isikute tegewus kaalu
misele, tuna see olemat sattunud era
konna põhimõtteile sootult wõõraid
tuuli tallama. Ühendatud rahwaera
kondade keskkomiteel olemat tõsine taht

mine Narma osakonna ümber aeta-
wale jandile korra lõpp peale teha,
mis wõimat minna isegi niikaugele, et
mõni juhtiwat osa mängima saanud
tegelane kõrmaldatakse.

Nagu kuuleme teadjaist ringkonnist,
ka rahmusliku töökoondise
(kuhu teatamasti kuuluwad wäike- ja
keskröösturite ning käsitööliste kejk-
koondis ja riigiteenijate organisat
sioonid) blokeerumiseks ühendatud rah-
waerakondadega olemat wäljawaated
head. Juba enne selle koondise amet
likku ellukutsumist on üksikute tegelas
tega blokeerumisest ühendatud rahwa-
erakondadega juttu olnud ja nüüd,
kus rahmusliku töökoondise erinõud-
mised käsitöö ning wäike- ja kesktöös-
tuse osas ühend, rahwaerakondadele
täiesti wastumõetawad, suhtutakse blo-
keerumisele wüga soojalt. Rahwuslik
töökoondis wasrawa ametliku ettepane
kuga ühendat. rahwaerakondade kesk-

pöördunudki.

* Ube keskrühmituse, maj.a omanik-
kude, seiftchoht ei ole weel lõpli
kult seWnud, kuna majaomanik-
kudel weel üleriiklik kongress seisab
ees. Kuid ka majaomanike (ma-
jandusrühma) seisukoht selles mõttes
ei jaga mingeid kahtlusi, et kõigi kesk-
rühmade ühinemist Mleb soojalt toe
tada. Oli ju nende minister M. Pung
see, kes kahe äärmuste jagamisepolntikat
ei tahtnud kaasa teha ja walitsusest
lahkus. Teiste keskrühmadega ühinemise
küsimus tulewat kõne alla majaomanike
eelseiswal üleriiklikul kongressil, kus ka
see küsimus lõplikult otsustatakse.

Narma majaomanike rühma tegela
sed, kellel juhttw sõna ütelda üleriikli
kus ulatuses, pooldawad, nagu kuuleme
teadjaist allikaist, keskerakondadega blo-
keerumist kõigiti, kuna selleks wastaw
pind on leitudki.

takistused kõrvaldamisel.
Puhastustöö" rahwaerakonna Narwa staabis?

komitee poole on juba

Oliajamise-katsed Türsamäel.
Rootsi õliwabriku juhataja wäeinfener R. Zeidler lahkus ametist. —Tallinnas

litwideeriti wahetalttuje-kontor.
Õlivabriku käimaminekuks lahemai ajal pole lootust.

Metfanduse-nõwaune põllu-
meestele tättesaadawamaks.

Iöhwi metsaühing, mille tegewus-
piirkonnaks <zõh ^i ümbrus, on jõudu
mööda püüdnud erametsandust edendada
ja nõuande-juhatujega abiks olla ole-
masolewate metsade otstarbekohasemaks
kasutamiseks, uue metsa istutamisel ja
ilupuude murerjemiset. Et abi ja nõuan
net põllumeeste laiematele ringkondadele
kättesaaõasamaks teha, on Johwi met
saühing pannud oma nõuandjatts-usal-
dusmeestets järgmised metsandujetegeta-
sed, kes ka selleks oma nõusoleku lah
kesti annud: B. Harten—Kohtla, meija-
rewident ^ A. Laanso—Iõhwi.Edise, A.
Wälja—Sotdino, J. Bachmann—Tudu
linna, J, Rihwk — Kütta, J. Raig —
Mäetaguse, Koika—Woka, Epfelbaum —
Iõhari, E. Timujk, jaost-agronoom, j. t.

Narwa insener abtellnb.
Kreenholmi uue elektrijaania juhataja

insener Os oald Sein, süudmuo Pe-
terburis, astub ebiellu õpetaja Ella-
Emiüie Mändikuga, sündinud Rap
las.

leht «Põhjala" asjakesed täie tuhinaga
jälle Messe puhunud, märkamata—nagu
seda juhtub seal talus üsna tihti, — et
«Põhjala" peremehi ja tegelasi otsides
taotakse oma talu katusest sisse. Naelutama
siin mõningad nimed ja tõsiasjad awa-
Ukult kinni, et „Põhja Kodu" isegi tai
paks oma rumalat stssekuttumist.

Hingusele läinud — üürike oli see
elu ümse! — «Põhjala" mastutawaks
toimetajaks oli «Waba Maa" ja „PöM
Kodu" praegune lähem taastöõilne K.
5 p i r k a, tegemaks toimetajaks ja tel
limiste peale uulitsalehe-aMklne wabrit-
seerijaks «Põhja Kodu" praegune juht
kirjanik iijopsots U. Kuusderg-
K u ü e n d, suuremaks finatseertjaks ja
tooniandjaks „Põhja Kodu" praegune
maimline isa ja toetaja J. L u st ja
„Püt)jata" osatähti müütas energiliselt
6 Koss. Enne «Põhjala" taielikku
pankrotti jäämist, 16. mactsti 193 j. a.,
on „Põhjala" wiimase numbri omal
isiklikul wüstutusel härra O. Nleländeri
trükikojas trükkida lasknud J. L u st.
Wumase «Põhjata" numbri trükkimise
arwe 40 kroom suuruses lasus harra J.
Lust alles üleeile, s.o. il jaanuaril 1932. a.

Seismajäänud Rootsi õliwabriku
laboratooriumis Türsamäel toimitakse
praegu õliajamisekatseid. Üksikute õli-
sortide juures on katsed annud häid
tagajärgi ja õlile turu leidmise puhul
on loota, et wabrik pannakse uuesti
käima. St mabriku käimapanemine
aga lähemal ajal sünniks, pole arwa-
ta, kuna terawa wõistluse tõttu maa
ilmaturul praegu õlihinnad on lange
nud sel määral, et see Lürsamäe Vab
rikule produtseerimise teeb wõimatuks.

Rootsi esimene õli- wõi katsewab-
rik Türsamäel jäi seisma 27. juulil
1929. a. Eel puhul Vallandati töölt
kõik töölised, armult 228. Müügi kor-

Alkoholi kuritegevus 1931. a.
„Eesti Naise" statistilistel andmetel

1931. aasta jooksul alkoholi mõjul oli:
enesetapmist 59, enesitapmiskatseid 23,
tapmisi 39, tapmiskatseid 84, surmajuh
tumist 35 (s. o. juhused, kus on lettud
otse surnult ja kindlaks on tehtud, et
surma on põhjustanud alkohol), wägis-
tamrsi 5, õnnetuse läbi surmasaanuid 47
(s. o. kus alkohol on põhjustanud õnne-
tüse, nagu uppumised jne.), raskemaid
Vigastusi 145 ja muid kuritöid, nagu
pussttamised, lärmitsemised, wargused,
petmised, salamttük jne. 3486 juhtu.
Üldse on 1931. a. alkoholi kurttegewus
ajalehtede andmetel ^923 juhtu ja sellest
surmajuhte 180. Kuna arwata on, et
ajalehlski ei kajastu alkoholi mõju kuri-
tegevusele täiel määral, seegi statistika
ei ole maksimaalselt täpne.

Narwa skautide pere kas roab.
Narma skautide malew on edukalt

kaswamas. Seni on malemai juba 300
liiger ja uusi tuleb juure. Head edu on
näha ka Narma gaidide peres, millel
120 liiget. Pühade ajal tsautide teater
mängis skaut A. Waksi algupärast näi
dendit «äõulutaadi lossis", mille ette
kanne õnnestus hästi.

raldnstöödele mõeti 9 töölist ja hil
jem wabastati nendest weel 6 ning
praegu on töölist wadrikus ainult 3.
Laboratooriumis töötab kaks eritead
last. Wahepeal on ka mabriku juha
tuses suuremaid muudatust ette Võe
tud. Õliwabriku asutaja ja juhataja
mäeinsener Rudolf J e i d l e r lahtus
ametist. Samal ajal litmideeriti ta
Vahetalituse kontor Tallinnas. Wabri-
ku edaspidise tegevuse juhtimise wöt-
tis oma peale peaattstonar Wall en
de rg, kes elab Gtotholmis. Kohapeal
seks wabriku juhiks on määratud
V. Brockhausen, kes saad juht
nööre ja krediiti otsekohe Stokholmzst.

1911. a. sündinud ftttfealttfcfr
kartsewäkke aega teenima.
Wiru kaitsewäeringkonna ülema asu

tis teatab, et 1911. a. sündinud kutse
aluste wastuwõtmiseks peetakse Wuu
kaitsewäeteenistuse komisjoni istungid
Jõhwis 13. ja 14. jaanuaril s. a. Tule
tõrje seltsimajas, Narwa tän. 18, ja
Narwas 15. ja 16. jaanuaril s.a. Nar
wa „Sõdurite Kodu" ruumides, Wiru
ja Eha t. nurgal.

Kaitsewäeteenistuse komisjoni istun
gid algawad kl. 9 hommikul.

Nööpnõel leiwas.
Narma elanik A. S. ostis ühest

kohalikust toiduainete-kauplusest magus-
leiwa. Söömisel «magus leid" ei tun
dunud äkki koguni „magus", kuna sööja
tundis suus kibedat torget. Samas sel
gus, et magusleimale küpsetajad olid
jätnud «lisanduseks" — nööpnõela!

Walmuhaige kollitab ümbruskonda.
Narwas, 3. Kadastiku tän. nr. õ elutsema

majaperenaise läiseaiine poeg Arnold Hoüert
awaidab Mda pikemat aega vaimuhaiguse tun
demärke. Korra kurdab ta ümberkaudseile elani
kele, et ema ja õde ähwardawat teda tappa,
sealsarnas kollitab ise «ähvardajaid- maha not
tida ja maja.e, kus nad kolmekesi elawad, tule
otsa pista. Ümbruskonna elanikud on päris
mures oma julgeoleku pärast.

Taavei Sinderbu pruulis veini,..
Weste.

See tänavune aasta algas minule
isiklikult ja minu sõbrale Samuet Batter-
bletstle üpris õnnetult. Ja tui juba kord
aasta algusest wiltu wedama hakkab,
noh — siis weab aasta lõpuni nnwilst
— fee on wana asi.

Asi ott nõnnawüfl, et wanapoiss,
nagu ma olen ja elan omaette, kukkusin
möödunud aasta wiimajet otsal weel
saatana silmusesse. See oli küll wana
kikkhabe ise, kes mulle patused mõtted
pähe toppis.

Olen seni karsket ja kainet elu ela
nud, aga seekord tuli nagu tüdimus
peale, mõtlesin seda maa-ilmalusti ka na
tuke maitsta ja otsustasin uut aastat
stpa lõbusamim wastu wõtta kui seni —
nimelt omapruulitud weiniga. Nüüdsel
ajal tehakse seda laket ju igast maateral
toltnewast mat rjalist, alates rosinatega
ja lõpetades kompostijõnnikuga. Ja et
fee lõbu wäga kalliks ei pidanud mine
ma ja et igaüks muudkui lüsib, kui koiku
saab, et Smõerbu, kas weini pühadeks
ka teed ja mi ja nao, noh, siis mõtlesin,
olgu enne surma seegi asi proowüud.

Asja õhutajaks ja sazajaseks kaasaai-
tajaks ott mulle semlak majaperemees

Samuel Butterbleks; mees
muidu päris mees, kuid joomist ega
muud patust asja ei tohi awatttutt igav
sedagi, sest selle järele walwab proua
Krahwttda Butterbleks, kelle jalas on
muuseas »härra" Samuelt pulsid... Ma
jas maksab toit, mida ütleb proua Krah-
wilda, ja ei maksa midagi, mis ütleb
härra Samuel, kui see Üldse midagi
ütleb, mida ta oma praltika najal wäga
harwa teeb. Nüwisi meie pruulisime
weini, s. t. mina pruulisin ja Samuel
Butterbleks toetas moraalselt. Tuligi tore
märjuke—mühises tui kose kontsessioon..
Ja tui kallis aine puöeleisse oli timbi-
tud ja pudelid õnnistatud nägudega mi
nu poissmehe-karatteriga raudwoodi all
reas seisid nagu joonassõdurid sotside
kongressi», siis lõi manadesse kontidesse
nüsuke muhe aimdus, justtut oleks mõne
loterittähe awamijel leidnud kolme nulli
asemel kaks nulli.

Ainuke wiga ott asja juures, et kõik
see pruulimine oli hiljaks jäänud, nti et
wein polnud pühtks weel küllalt kääri
nud ega seisnud. Seda arwas Samuel,
kui maitses weini. Nii me otsustasime,
et kui on wein, siis olgu hea wein ja et

enne ei hakkagi tarmitama kui aastawa-
hetusel. Sent tuli Samuelt nõu järgi tu
ba tublisti kütta, et asi tiiremini sooriks.
Sai nüwnst tehtudki: mina istusin jõu
lupühad kodus ja kütsin ahju, Samuel
kms Krahwildaga ^metodistis" (pr. Krah-
wilda on wabausulme „õöe").

Wana aasta õhtul tuli stis lõpuks
weini pühalik sisseõnnistamine koos uue
aasta wustuwõtmijega.

Kruhwtlda tahtts Samuelt jälle wä-
gisi mtloorsti wna, aga Samuet seletas,
et Sinoerbu juures otewat ka lugemine,
ja kui Krah^ilõa waatama tuti, mis
lugemine see on, siis istusin mina laua
taga ja lugesin töwa häälega piiblit.
Nttwiist lõpuks waene Samuel sai weini
juure.

Algastme uue aasta wastuwõtmist...

»See kurat käärib kui labua", arwas
Samuel.

„Eht tokaier", ütlesin mina, sest sihuke
weinisort on olemas.

Esimese pudeli järele tulid teised ja
niimiist „proowimine" arenes. Rinna alla
lõi koye wehwermentsi tundmuse ja kogu
kere pani käärima, sinder, meil mõlemil.
Silmad läksid kriüi ja hea tuju tuli peale.
Mina hakkasin kohe laulma, et „oh sa
õnnistud" ja Samuel last oma alumise
registriga „üks roosike on tõusnud".
Järsku märkasime, et südaöö ja uut aas

tat waia wastu wõtta. Õnneks polnud
Krahwilda weel kodus ja Samuel- nagu
tal on püss—wSttis püssi za tahtis õue
paugutama minna, aga Krah viida oli
ukse luttu pannud. Lätsime siis wälja-
käigukohta ja Samuel laskis wiis pauku
läbi aknaaugu taewa poole. Nende uue
aasta kärakate järele läksime tuppa tagasi,
tühjendasime lteiniktaastd ja soowisime
teineteisele head uut aastat. Samuel
ütles: „Sa, Taawet, oled ikka täitsa
mees", ja mina ütlesin: „ Samuel, andku
jumal sulle uuel aastal jõudu, et saaksid
püksid naise jalast oma jalga". Sellepeale
läks tema härdaks ja langes mulle kaela,
ise tõotas, et uuel aastal peab kõik muu-
tüma. Siis laulsime koos: „uuel aastal
uued laulud, laulgem kiitust Keerubil".

Selle järele muutus kõik nii uduseks,
et wedasime end weel kuidagi woodi ja
sinna me jäime.. . Kaua me magasime,
ei tea, aga ärkasime mingi kohutawa
sündmuse peale. Meid äratas hirmus
pauk ja me tundsime, kuidas meie unised
kered woodist üles lendasid; mina kukku-
siu woodi tagasi, aga õnnetu Samuel
prantsatas põrandale. Hulk aega meelest
segane ja keeletu, tahtsin parajasti suu
lahti teha kõnelemiseks, km põrandalt
kostis: „Kurat wõtku, Taawet, wein lõi
punnid ära—kõik põrand on täis, tule
appi!"

Nüüd nägin, et Samuel ott kõhuli

põrandal ja jõi. Põrand aga lainetas
marjukest st. Näitasin appi: jõime, lakku-
stme, toppisime korke pudeleile peale. Siis
lõi wälk sisse: „Mu jumal, jumal, mis
seal on?!!' kuuldus ukse tagant Krah-
wilda krnska.v hüsteerikas hääl.

„Paukpadrun lõhkes — lõi toa «ett
täis—ma tulen kohe, kallis Krahwilda—"
deklameeris Samuel trilleritega.

*

Ja terwe selle loo lõpp?
Lamame mõlemad, mrna ja Samuel,

kodus haigewoodis—gripis suurest külme
tusest, köhutõwes halwakskäärinud weinist
ja hirmutõwes ... tulewiku eest.

Pr. Krahwilda Butterbleks on ära
sõitnud, ei tea kuhu—on oodata lahutus
protsessi ja kes-teab mida weel. Meid
rawttseb kojamehe wanamutt, tema on
meie haletjeja ja hoolitjeja. Alewtrahwa
hulgas oleme aga mõlemad waesed pa
tused zuba mitu korda risti tõmmatud.

Kui palawik wäiksem on, siis küsin
mina, kumb on stin suurem süüdlane, kas
kääriw wein wõi kui mehe püksid on
naise jalas,—ja ma leian, et wiimane...

Teie õnnetu

Taawet Sinderbu.

Uuendage ..Pöhja Eesti" ja

«Alutaguse Elu" tellimist.
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..Kuldse südame" korjanduse tulemusi. Kui pullu Nurun tunrttifli eicKtrtt?
J h iaiA» tnAfaemah.—ClektriiLuestele" ia kadudel

Anuetiste fltto ja Um«. — Korjanduskomitee tegewusel lõpp. — Aunettste jagamine
Rarwa Lasteabi Komitee ülesandeks.

20. detsembril l. a. toimunud „ Kuldse^ taba. Esemete hulga» leidub ka tMestl
uust (saapaid, kingi, rindasid, pea- sa
taskurätte, pesuriiet, flanelli jne.), kuid
wäga maitsel armul.

Kesklinna läuawad kõige walgemad.-^ElektrijLnestele" ja kadudele
aastas üle 100.000 kilowatt-tunni.

Südame" ülelinnaline korjandus ühes
21. detsembri järelkorjandusega puudust
kannatajate heaks andis, nagu Ma
waremalt awalikult seletatud, rahulda-
maid tulemusi.

Annetatud pakkide arv' tõusis Üle
2.000, mis sisaldasid mitmekesiseid tarbe,
asju (riideid, jalanõusid jne.) toiduaineid,
seepi j. m. Lahtiselt annetati puid, kar
tuleid, kapsaid, kaale, peete jne Raha-
annetist oli kahel päe oal kokku 895 kr. 15 s.

Kuigi tarbeasjade arv tõuseb 6.700
üksiknumbrini, on lõplikul sorteerimisel
selgunud, et terwenisti 265 klgr. ehk ligi
17 puuda on kõlbmatuid esemeid (näru
seid pealisriideid, täiesti katkiseid saapaid,
kingi, kalasse, kaltse jne.). Neid saab osa-
liseit ainult paikamismaterjalina tõrvi-

Kõige selle kirju annetiskogu sortee
rimiseks kulus hulk aega. Nüüd on pilt
lõplikult selgunud ja korjanduskomitee on
kõik kogutud wara—asjades ja rahas —
Narma Lasteabi Komiteele, nagu see wa
remalt kindlaks määratud, wastawa kir
jaliku akti põhjal 7. jaan. s. a. üle an-
nud. Korjanduskomitee wõib oma tege-
wuse seega lõppenuks lugeda. Narwa
Lasteabikomitee korraldab asjade puhas
tamist ja parandamist ning wõib nüüd
asuda kogutud annetiste jagamisele,
sünnib samuti kindla kontrolli ja
ande korras.

Korjanduskomitee nimel

See
aru-

on meil

siinkohal juhus weel kord avaldada tõ
sist rõõmu selle heategeva aktsiooni ra
huldava kordamineku puhul ja ütelda
puudustkannatajate ja kehvade laste ni
mel kõigile kuldse südamega kaaskodani
kele s ü d a m l i k tänu.

Sama südamlik tänu ka kõigile aga
raile korjajaile, seltskondlikele organisat
sioonele, veovahendite (hobuste jne.)
muretsejaile ja tegelasile, kes hea asja
edukaks teostamiseks oma lahket kaas
abi näidanud.

Kehv Narva on oma ligimese-armas-
tust avaldanud kõigiti vääriliselt. Ta
väikeste kodanikkude — laste — tä
nu olgu temale tasuks selle eest.

Korjanduskomitee nimel:
A. B a ch m a n n, esimees.

J. Lepp, sekretär.

Kuipalju Narva linn tarvitab aas
ta jooksul elektrivoolu, selle kohta kõne
levad linna elektri-osakonna arvu järg
mist:

1930.—31. a. linna eelarveaasta
jooksul tarvitati Narvas kogusummas
849.109 kilowatt-tundi elektrit. Sellest
arvust langeb valgustusele 320.110 kvt.,
suur- ja wäiketööstustele 405.371 kvt.
ning kadudele „elektrijäneste" ja rikete
näol 123.627 kvt. Tänavate valgustu
seks kulub Narvas aastas 48.500 kvt.
elektrit. Kõige enam tarvitab tänava
valgustuseks voolu kesklinn (268 796
kvt.), teisel kohal Peetri alev (114.016
kvt.), seejärele Zoaorg (67.307 kvt.).

Jaanilinn (60.213 kvt.) jv Nakvere tä-
nawa rajoon Narva agulis (48.316 kvt.).

Töösturist on suurimad woolutarwi-
tajad J. Laast jahuveski Peetriplatfll
ja linnapumbamaja. Suurtööstus tar
vitab aastas kogusummas kõrgema ta-
riisiga voolu 11.530 kvt. ning mada
lama tariifiga voolu 11.530 kvt. ning
madalama tariifiga — 115.280 kvt.,
kuna wäiketõöstusele langeb ainult 36.360.

Keskmine voolu ostuhind on linnal
6.54 senti ning keskmine müügihind 16,4
senti kilovatilt. Kui maha arvata iga
sugused kulud, protsendid, kadud
jääb linnale keskmine vaheltkasu
senti kilovatllt.

ine.,
3,65

Juunillnnus uurgud lammutavad molu.
Rarwas Peletati murdvaras „tõölt44 SchmelsNS wiidi
fawUast rttdeidjamööblit.—Töökojast waraStatt vaheseinad.

tema töökojas, mis asub Jaanilinnas,
Haigemaja tän. 8, teadmata kelle poolt
on lõhutud maha töötoa sisemised vahe
seinad ja seinalauad ära viidud. Jaani
linnas feega naib saavat üldse «moe
asjaks" — nähtavasti ahjukütte saamise
otstarbel — lammutada maju! Hilja
aegu ühel tormisel ööl Jaanilinnas var
gad lammutasid mäletawasti terve maja
välisseina ja toimetanud palgid ja woodri-
lauad kõrvale.

10. jaanuari ööl katsuti Narvas tun
gida Kristjan Saare elukorterisse, mis
ajub Lmda tän. nr. 3. Maja ülemise
korra elanikud kuulsid krabinat ja panid
tuled põlema, misjärele murdvaras põ
genes. Hommikul selgus, et K. Saare
korteri aknalt olid klaasid eest ära wõe-
tud.

*

Paar päeva tagasi tuli ilmsiks, et
Ida Steini suvilas» mis asub Schmets-
kis, on pandud torme murdwargus.
Sissemurdja on esialgu purustanud köögi
ukse rippuva luku, kuid ust pole suutnud
lahti murda. Selle järele on purustatud
aken ja akna kaudu suvilasse mindud,
kust on kaasa viidud vanu riideid ia
mööblit.

*

Klement Posin, kes elab Lootuse tän.
20, teatas Narva kriminaalpolitseile, et

10. jaan. teatati Narva kriminaal-
politseile 3 vargusest linnas. ÜLNÜ
Peetri osakonna ruumest varastati noor-
soolase Adolf Widriksmani palitu, mille
väärtus 70 krooni. 3. Kadastiku tän.
nr. 3 hoovist varastati Woldemar Weski
pesu. Kalda tän. nr. 35 varastati Feo
dor Liiberti tõukekelk.

Vana aasta kuritegevuse-peeglis.
12 tapmist, 12 süütamist, 66 murdvargust.—Waraste küüsis oli üle 25 mlljoni.

Lämud aastal pandi toime Narwa krimi
naalpolirsti piirkonnas illö kuritegu: tapmist
12. lapsetapmist 5, raskeid haawamist 9, rööwl-
mifi 4, süütamist i2, tulega ettevaatamatult
ümberkäimist 7, riisumist 9, murdvargust 68,
hobusevargust 4, vargusi raudteel 10, liht- ja
tastuwargusi 660, vägistamist 9, suguwUja-
hävitamist 9, valerahategemist I, valeraha
levitamist S, tokumentide võltsimist 39, oma-
volrtarwitamist 12, petmist 160, amet. kuritegu-
fid 10, muid 61, õnnetusi 3 ja adm.-mäüruste

rikkumist 5. Kahjusumma nende varguste järele
on 250.524 tr. 4 f. Itl8 kuriteost tehti sama
aasta looksul avalikuks 780, mille järele oli
kahjusumma 159.138 kr. 46 s.

Wõrdluseks tähendame, et eelmise, s. o.
1930. a. jooksul oli toimitud 077 kuritegu,
mille järele oli kahiusumma 217.077 kr. 94 s.

Peale selle läinud aasta jooksul võeti vahi
alla 29, registreeriti 30, läbiotsimist toimiti —
tagajärjega 191, tagajärjeta 151 korral ja otst-
tawaid letti l40.

Protokoll märgib eksimusi...
WllMS lambalaudas. Läinud laupäe

va öösel varastati Rägavere vallas Põlula
asunduses Rudolf Remati lukustamata laudast
kaks lammast 10 kr. väärtuses. Ühe lammas
test tappis varas kohapeal, kuna teise viis
elusalt kaasa. MahaMnud jälgede järele taba
ti waras, Uiila asunduses elutsev 18-aastane
kodukondsuseta neiu Ewgenia Mischewski, kes
ametivõimude poolt areteeriti.

Kerjas tänaval. Wastutusele võetakse
Rarwa elanik Anu Loomann kerjamise pärast
Wtru tänaval.

Kaks, kelle surm tekttab kahtlust.
Narvas, Wäue-Aguli tän. nr. 23-a, krt. 2 elut
sev Matwei Echapkin suri ->0. jaanuaril s. a.
äkitselt oma korteris. Ametivõimud alustasid
mehe äkilise surma põhjuste selgitamiseks juurd
lust. Protokoll koostati ka narvalase kodakond
suseta Arseni Filipowi surmajuhtumi selgita-
mtteks.

Ei taha minna püssi alla. Wastutu-
sele wõetatse Narvas, 2. uusküla tän. nr. 10
elutsev Arnold Albi, tuna ia ei ilmunud
kaitseväeteenistuse tomisjom.

Haigestus tänaval. Narvalane Alek
sander Krasnik haigestus ätkt tänavat, kust ta
juhuslikud möödujad toimetasid haiglasse. Po
litsei koostas sündmuse kohta protokolli.

JoobnuterohLe pühapäev. Läinud
pühapäeval oli joobnute poolest jälle erakord
selt rohte. Arestimajja toimetati joobnud olekus
avalikus kohas rahuriktmmse pärast Harald
Naarits, Woldemar Abramson ja Aleksander
Kits. Joobnult avalikku kohta llmufid Alfred
Kingsepp ja Nikolai Sõdin.

Hooletu voorimees. Söiduwoorimees
Jaan Kestel, kelle elukoht Narvas, jättis oma
hobuse järelevalveta tänavate tundide viisi
seisma, minnes ise restorani napsutama. Po
litsei koostas hooletute woorimehete protokolli.

Lõi noaga ja rikkus rahu. Narvas.
Wäike-Aguti tan. nr. 18 elutsev Johannes
Weenig ilmus joobnud oletus tänavate, rik
kus awalilku rahu ning lõi juhuslikku möödu
jat Woldemar Siimanni noaga, rükudes vii
mast patüu. Kahjusaaja teatas loost politseile,
ning pussitangelajele koostati protokoll.

Üks eksimine tõi kaks protokolli.
Narvas, Surnuaia tän. nr. 138 elutsev koda
kondsuseta Kaliina Lindes elas iganenud pea-
tusloaga, mispärast ta võetakse wastutusele.
Majavalitsejat Feodor Bulgakowi, kelle majas
K. Lindes elas, süüdistatakse selles, et ta las
kis iganenud peatusloaga iflkut elada majas,
ilma et ta sellest oleks teatanud ametivõimudele.
— Iganenud peatusloaga elamise parast võe
takse weel vastutusele Jõhvi valla elanik
Maksim Strutschkow.

Pidi jääma rongi alla. Armilda Le
pik, kelle elukoht Tudulinna vallas, hüppas
Rakvere raudseejaamas Narva poole välju
vale postrongile. Kuna rong liikus juba kiires
ti, ri suutnud naisterahvas tõusta vaguni tre
pil- ning trepi käsiraudadest tinni pidades las
kis -pd lohistada mööda maad järele. Ast oleks

lõppenud kurvalt, kui mitte keegi reisija juhus
likult poleks ilmunud vaguni rõdule, kes hir
munud naise vagunisse tõmbas. Politsei juurd
lusega tehti kindlaks naise ifik ning ta vastu
tusele võtmiseks koostati protokoll.

Pisiekfimusi raudteelt. Tudulinna
valla elanik Wiktor Prokow magas poriste
jalgadega Rakvere raudteejaamas pingil. —
Wajknarwa vallas elutsev Wasstli Kottschin
hüppas Jõhvi raudteejaamas liikuvalt rong lt
maha. — Alfred Mühlberg, kelle elukoht Wao
vallas, sõitis kaubarongil, ilma et tal oleks
selleks vastavat luba või piletit olnud. —
Ilma piletita rongil reisimise pärast võetakse
weel wastutusele Narva valla elanik Kons
tantin Winokurow ja Nõmme elanik Huugo
Klaas. — Waeküla ja Kabala raudteejaamade
vahel lõhkusid tundmata isikud reistjatewaguni
ukseklaasi. Raudteevalitsuse kahju 8 kr. kü s.

Surnu „elas" paberitel edust. Rar-
was. Jaanilinnas, Uus liin nr. 6 asuva maja
omanik ei kirjutanud õigel ajal surnud üür
nikku välja, mistõttu surnu „ela&* ametiasu
tuste paberitel edasi. Ast tuli aga hiljem päe
vavalgele ja hooletule majaomanikule koostati
protokoll. — Narvas, Salme tän. nr. 1 elas
Irene Simfon stsse kirjutamata, mispärast
majaomanikule koostati protokoll.

Wõõrast vara peeti kinni. Narvas,
Ioaoru tän. nr. 19 -27 elutsev Oskar Nikker
süüdistab Westerwalli tän. nr. 19 elutsevat
Ida Nikkerit võõra wara omavolilises kinni
pidamises.

Kolmele tehti „tupitsaid". Aleksander
Rotmann, kelle elukoht Kohtla-Järwel, teatas
politseile, et keegi Robert Peterson olevat tema
naist Aleksandrinat põhjuseta löönud. — Kose
vallas võetakse wastutusele Arseni Schukow
Matrjona Shitomtrawi löömise pärast. — Nar
valane Liina Tomasson kaebas, et Bernhard
Saks olevat teda löönud.

Neid oli neli. ööl vastu läinud lau
päeva «puhkasid' wiinawäsimust Narwa polit
sei arestimajas neli isikui, Aleksander Laudisali,
Gustav Möllers ja Oskar Walge, kes joobnult
rikkusid avalikus kohas rahu, ning Kaarel Jää
ger, kellele pannakse süüks joobnud olekus ava
likku kohta ilmumist

Kadastik saab otseühenduse
Peetri linnaosaga.

Lähemal ajal seatakse korda 5. Peet.
ri tän., mis ühendab Kadastikku Peetri
linnaosaga. Seega saab Kadastik otse-
ühenduse Unnaga, mis on olnud juba
kauemat aega Kadastiku linnaosa elanike
sooviks. Tänav nimetatud linnaosade
vahel jäi umbe magistraalkraavi kaeva
mise puhul ja kaeti suurte kivivallidega.
See ühendustee võetakse nüüd linna
poolt efimeses järjekorras korraldamisele.

Alaseta sUUdistased A. Danllevshl vastu
Jõhvi vaestelastekohtas.

Hiljuti harutas Jõhvi waestelaste-
kohus Niinbergi pärandustombu hool
daja A. Danilewski vastu tõstetud
süüdistust pärandustombust huvitatu
L. Ebhardi poolt. A. Danilewskit süü
distati selles, et ta olevat süüdi ühe
seasingi kadumises, teinud ahjumüüri
ehitamisega pärandus-tombule 17 krooni
suuruses kahju, peale selle võt
nud maja remonteerimiseks kaks
50-tuhandelist vekslit. Asjaga lähemalt
tuttavates ringkondades märgiti seda
süüdistust kohe kui aluseta kahtluseheit-
mist A. Danilewski vastu.

A. Danilewski edasikaebusel oli ast
neil päevil Rakwere-Paide rahukogus
harutusel. Kohus leidis, et Jõhvi waeste-
lastekohtus A. Danilewski vastu tõs
tetud süüdistused on kõik aluseta ja
need tühistati.

Weetorustik Paemurru liu»
najaosse.

Paemurru linnaosas puudub seni
weetorustik, mille vastu suurt vajadust
tuntakse. Weetorustiku laiendamise puhul
efimeses järjekorras kavatsetakse ehitada
weetorustik Paemurru linnaosasse, a.-s.
„Wrlla" juurest kuni raudteeni, mille
pikkus umbes V2 kilomeetrit.

Narva äriteenijate ühing uutes
se ruumidesse.

Narva äriteenijate ühing on asunud
uutesse ruumidesse. Suur tän. 13. Lai-
nud laupäeval oli sel puhul korraldatud
koos viibimine teelauaga liikmetele sa kü
lalistele. Tuju eest hoolitsesid puhkpillide
orkester ja koduse kino seanst korraldas
härra Rumjantsew.

Seltsil on praegu liikmeid 60 ümber,
esimeheks R U bo.

Raske õnnetus seebikiwiga.
Laupäeval, 9. skp., juhtus Suur-

Kreenholmi prospekt nr. 64 elutseva K.
perekonnas raske õnnetus seebikivi raiu
misel. I-aastasele tütarlapsele kargas tükk
seebikivi silma, mis tekitas raske põletis-
haava. Arsti arvates võib vee! näge
mist päästa hoolsa ravimisega. Ema
mure muidugi suur, kuna ta ise õnnetu-
ses süüdi.

Salapiirituse-jant laval.
Jälle üks ilmetu efietendnse-öhtn Narwa teatris.

Revolvripaukudega lavastust ,kohendama*.
Pühapäeval mängiti Narva teatris woteks telgitagusteks" jne. Ühe sõnaga

—päris korralik rõöwlitükk, millega ei ta
hetagi muud saavutada kui kinolist põne
vust. Aga sedagi jääb päris-päris napiks
kuna kogu see kaadervärk, millele näiüerü»
ehitatud, aina tuigub ja kõigub nõrkadel
jalgadel. Tühi, hõre, ebausutav — al-
gusest lõpuiahenduieni. Ei osanud talle
Narva teater sedagi piskust liha ja verd
anda, mida hea mäng võiks puhuda
tühjassegi kotti, ja kuuldavasti järgmisel
etendusel ei saadavat muidu läbi, kui
lisatakse paar rewolwripauku ja muud
kärtsu juure. Teatrijuhatus laadad, et fiis
tuleb ast .tüsedam". . .

Heino Anto 3-waatuselist „Kroonimata
kuningat". See tükk tahab teenida aina
päevakajalist. Piiritusepiraatidest ja nen
de seiklustest vändati üsna hiljuti Eesti
rannas filmi, ajalehtede päevauudiste
toimetajad on saanud rikkaliku kõmu- ja
täramaterjali samust allikaist, lawatükina»
gi talle on nähtavasti mõeldud „mine-
kut". Selleks on ka ..Kroonimata kunin
ga", Narva teatri viimase esietenduse»
tüki, autor katsunud teha kõik: seal on
„tegevust" kandmas Eeriku ja Kronströ»
mi nimelist mehi, raha ja naisi, kahtla
seid mahhinatsioone piirituseäri ^kõdita»

Kelgutamine muutun eluottib.
Uperpallid liiklemiselawail tänavail. — Kelk reele otsa

pihuks-põrmuks. — 3 kelgumäge.

Kelgusportlaitele ..päitsed »M".
Narvas on eriliselt hoogu võtnud

kelgusport. See on ka ainsamaks sporti
misvõimaluseks jäänud talihooajal. Suu-
sasport pole saanud weel laiade hulkade
harrastusealaks, jääväljade eest aga ha-
katakse alles hoolitsema, kuigi talv juba
poole peal. Mujal linnades tehakse liu
väljad ikka talve tulekul, Narvas see
sünnib ümberpöördult.

Kelgutamisehoos ei vaadata aga tihti,
et elu jääb ohtu, ja minnakse liig lui
geks. Pimeaia mäel esmaspäeva õhtul
2 Rarwa tööstuskooli õpilast sõitsid reele
otsa, mille tagajärjel kelk purunes täieli-
sell. Kelgutajad pääsesid põrutusega. Sa-
masugune õnnetus juhtus ka Hermani

tänaval, kus kelgutajad suurema põne
vuse saavutamiseks Westpurgimäesi alla
risti sõidukitele ette sõidavad. Elava
liiklemisega kohtadel sarnane sport on
üsna elukardetav. Õnnetuste ärahoidmi
seks on määratud kmõlaLs k^Mamise-
kohad.

Narva linnavalitsuse poolt on kelgu
mäed kindlaks määratud järgmistes koh-
tades: Posti tän. (3. algk. maja juures)
—igasugustele kelkudele, Pimeaia mägi—
ainult lumekeikudele, Jmmlinnas Peter
buri tän.—ainult lumekelkudele. Kõikides
teistes kohtades on üldse igasuguste kel
kudega sõitmine keelatud ja korralduse
vastaselt toimijad wõetatse wastutusele.

Narva põeb...
Narva linnavalitsuse tervishoiuosa

konda saadetud statistiliste andmete kok-
kuwõte näitab, et läinud aastal tuli
Narvas ette üldse 245 nakkushaiguse
juhtumit, millest lõviosa langeb tnfiku-
fcle (95 juhtumit).

Üksikutest haiguseliikidest on regift.
reeritud: kõhutüüfust —1 t, paratüüfust—
3, sarlakeid — 21, kurgutõve — 19, pi
dalitõbe — 2, filmamarju — 2, liisi kust
—95 ja suguhaigust 9i (süüfilist 31 ja

tripperit 61) juhtumit.
Läinud detsembrikuul reMtroeM: tii-

stkust -7, suguhaigust —S, kõhutüüfust-
3, sarlakeid — 1 ja kurgutõbe 1 juhtum.

Aasta-kakkmv üttest selgub, et haiguste-
rikkamad kuud on jaanuari -, mai—,
juuni— ja juulikuu. Kevade ja sügis
kuude! on eriti rohkesti tiistkusejuytumeid,
suvekuudel on seevastu arvult ees su
guhaigused.
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sest ta oli nendest möödunud ja läinud teisele-
poole tänavat. Mis puutub Trevanionisse, siis
hoidus ta ennast näitamast, vaid peitus ühte
pimedasse wärawaalusesse ja ootas.

Mees, kes oli tuntud Russellina, näis taht
vat minna juhi istmele. Teine mees näis temaga
tülitsevat ja osutavat kõrtsile. Peale lühiaegset
sõnelust astusid nad kõrtsi.

Waewalt olid nad kadunud, kui Melander,
kes oli end peitnud lähedale tänava nurga taha,
kohe auto juures oli ja selle sisse piilus. Trewa-
nion tuli lähemale ja mõlemad sõbrad seisatusid
kõnniteel, kaaludes, mis edaspidi teha.

„Mina jälgin seda veoautot", seletas Trewa-
mon.

„Mina ka", avaldas Melander. „Seal on
paar-kolm pakkkasti ja suur tõrvatud present,
kuhu alla ma võin ennast peita."

„Tehtud!" Järgmisel silmapilgul olid mehed
pugenud presendi alla. Melander leidis paar tühja
kotti, mis ta laotas omale alla, et poleks just
mitte nii wäga ebamugav. „See on waewalt
halvem, kui minu vana auto Genfis", naljatas
ta, „ainult klubitöölt võiks ehk seletada."

„St!" hoiatas teine. Mehed tulid tagasi.
„Ei, ma ei mõista, miks me peaksime nii

hirmsasti tõttama", ütles üks. „Kolm Tähte"
näib arvavat, et temal üksi on siin ütlemist.
Nii kaua, kui tema on siin, ei saa meie põrmugi
asu."

^Kiskuda meid kõiki sellesse loosse", pomises
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olla tulete ka teie, kui te büroos oma järele päri-
mistega valmis saate."

Pärimistest selgus, et Featherstone oli ära
läinud kohe peale lõunat, peale selle, km talle
oli telefoneeritud Poole'ist. Ta olevat nõudnud
raudteesõiduplaani ja olevat oma sekretärile, kes
eda wäga hästi tundis, näinud erutatuna. Sel
gus, et polnud telefoneeritud eramajast, vaid
Poole'i postkontorist.

Nende andmetega läks Trewanion Povletti
juure, ja detektiivi tuju paranes, kui ta neist
kuulis. „Siin pole palju juurelda", arvas ta.
„Korteri omanik on. Jumal tänatud, küllalt lobi-
seja, aga ta on nagu klaas täis vahtu ilma
õlleta. Ta on põletanud hulka pabereid, aga nii
ettevaatlikult, et on kõrvaldanud tuha. Kaasa
ta on võtnud kaks käsikohvrit. Pole lootust, et
ta kas järgmisel, ehk ükskõik missugusel esmas
päeval tagasi tuleb. Aga teie informatsiooni
võime kasutada. Tema ja Jack Johnson, kes ta
ka oleks, nad peatuvad teatud aja Pooleis, et
oodata Brolinilt teateid. Tahan et teaksin Fea
therstone välimust. Korteri peremees ütleb, et ta
olevat võtnud kaasa kõik oma päevapildid."

„Ma arvan jaa", oli detektiiv nõus. „Ma
tulen hiljem järele. Pean siin esmalt mõnda
korraldama."

Nad sõitsid Trewanioni klubisse ja waatstd
kunas lähevad sinna rongid. Olles sellega tõsiselt
ametis, tuli Melander ja Powlett tervitas teda
erilise südamlikkusega. „<£% ole hea üksi töötada",
arvas ta. „Teie sõitke parem üheskoos Pvoloi.
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NARVA TEATER.
Laupäewal, 16. jaan. kell 87a õhtul rahwaetendus

..Kroonimata kuningas"
(Piiritusekuningas)

|Heino Anto näidend 3 w. Pääsmed 35 ja 25 s.
Pühapäeval, 17. jaanuaril, kell 3.30 p. 1.

RAHVA ETENDUS
,, Kaitsetu naine"

G. Dreglei komöödia 3 w. Pääsmed 25 ja 15 s.
Samal päeval kell 8 õhtul

OPERETI RAHWAETENDUS

Lõbus talupoeg"
Leo Ealli operett 3 v. Pääsmed 75— 25 s.

Peamiselt tantsuharrastajaile! Val
mistuge tantsu kursuste vastu.

■ IVUliim I
(Tallinnast)

Moodsate tant
sude kursus.

Kavas viimased moetantsu uudised:
.RUMBA" jne. Hinnad soodsad.

Jälgige reklaami.

Narwa postkontor annab välja
kinnisel vähempakkumisel

27. jaanuaril kell 11 Narva postkontori

posti wes iapostkastidetfiliiemlajafe veda
mise.

Pakkumised, varustatud 50-sendilise tem
pelmaksuga, tulevad sisse anda Narva post
kontori ülemale kuni 27. jaanuarini kella 11-ni,
pealkirja all: »Narva postkontori postiwedu".

Pakkumiste kindlustuseks tuleb pakkujal!
maksta Narva postkontori ülemale tagatis 10%
pakutavast aasta tasusummast. |Lähemaid teateid postiveo tingimiste kohta saab'
Narwa postkontori ülemalt. Narwa postkontor.

Illiliilllllllllilllliilllllll

Vanem ühistegeline rahaasutus

NARVA ÜHISPANK
Narvas, Joala tän. oma majas, teief. 88

TOIMETAB KÕIKI PANGAOPERATSIOONE:
Võtab raha hoiule tähtajalisele ja jookswale^ arwele ja

maksab ajakohast prots.
Laenab raha wekslite, obligatsioonide ja muude kind-

ustuste wastu.
Võtab weksieid ja tokumente sissenõudmiseks, toimetab

rahasaatmist teistesse linnadesse ja alevitesse.
Ühispank seisab loowa töö teenistuses. Raswatage oma

wara raha hoidmisega Ühispangas. Raha kodus hoida on kar
detav ja tuluta.

Müüb hoiukarpe koduseks rahakogumiseks. Annab üürile
panga teraskambris terasmekasid tseifid;. Juhatus.

Wirtinat n
tüdrukut

talutöödele vajab ^Kohtla-Järwe kaevanduse
põllumaade rentnik.

m
Kui teie ruttate, siis tüdite jõuda parajasti kella
12,20 sõidule. Minge Võõrastemajasse ^Puhtad
südamed". Ma ei tea täpselt, kus ta asetseb, aga
siin sõiduplaanis »n ta kuulutus. Seal ei ärata
meie tähelepanu. Kui ma olen sunnitud muutma
oma wälimust, siis ärge teie mind kuidagi reetke.
Ma tahan sellest teatada ka kohalikule politseile,
nii siis Võtte pöörduda tema poole, juhusel kui
wajate abi.

Melander oli Vaimustatud, et wõis loo la
hendamiseks jälle midagi teha. Ta kasutas suu
rema osa ajast sõidul seletamisega, kui iganenud
on Powletti meetodid, sest tema ei soorita ai
nustki hiilgawat tegu, nagu neist jutustatakse
detektiiwromaanes.

Pooie'is läksid nad politseisse ja said politsei
komissarilt politststide tegewusest lugupidama
sundiwaid teateid. Postkontori ametnik ei tunnud
noormeest, kes oli telefoneerinud Londoni, arwas
aga teda tundwat, kui teda näeb. Kuus Iohn-
soni oli neljapäewal mitmesugustesse hotellidesse
tulnud, ja neid jälgib. Ükski neist polnud Jacki
nimeline. Hakati kuulama järele, kas keegi tun
neb Featherstone nimelist ehk on märganud isi
kut, kes Vastaks Trewamoni kirjeldustele.

Sõbrad lonkisid peatänawai mõõda kaile, kus
Melander oma rõõmuks nägi kolmemastilist
skuunerit Göteborgist ja unustas peaaegu oma
salajälgija ülesanded.

Pimenedes läks külmale, ja Melanderi ette-
Doneful astusid nad ühte kõrtsi. Nad arwestasid
Võimalusega, et kui nad ühest kõrtsist midagi ei
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leia, siis mõnes teises wöiwad nad ometi kohata
mõnda bande kaaslast. See on jälgimine niisugu-
sel kujul, mis rootslasele ilmselt meeldis. Trewa-
nion oli kogu aeg aga piinatud mõttest, et Mona
on hädaohus ja ta polnud sugugi lõbus kaas
lane.

Nad tulid Välja „Sinisest karust" ja jooksid
ühele mehele peaaegu sülle. Tulles tänawat mööda,
oli mees Melanderi järsust ilmumisest nii üllata
tud, et ta ei saanud mahti märgata Trewanioni,
kes tõstis kähku taskurätiku näo ette.

„Nuitu, ärge laske teda silmist", sosistas ing
lane. „Tema see ongi."

*9510 arwasin, teie ütlesite, Featherstone on
suur. See on peaaegu kääbus."

„See ei ole Featherstone, see on Russell,
Võltsdetektiiw."

„Põrgu pagan! Lähme ja põrutame ta pikali.
Ehk meie wõime ta ka ära wiia."

„Ia mis meie sellest saaksime? Meie peame
minema temale järele. Ta wõib juhtida meid
sinna, kus on Mona."

Sõbrad eraldusid, sest Russell polnud loode-
tawasti weel näinud Melanderit ja nii wõis
rootslane talle otse kannule minna. Nii läks kolm
meest läbi Poole'i wanade, kitsaste tänawate,
kuni Võltsdetektiiw peatus raudteejaama lähedal
ühe weoauto juures. Juht kargas oma istmelt
alla.

„On teil paberid?" küsis ta.
„Köik korras", wastas teine.
Rohkem ei kuulnud Melander nende kõnest,
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Posti tän. 64 krb 2 II korral.
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Agentuurid: härra H. LiLL, Jõhvis.
,, A. HOCHMUTH, Narvas, Posti t. 39.

Virumaa Peaagentuur: Rakveres, Viru
Pangas.
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Jõhvi jsk. ja Alevi arst.
Viibin 11 s. k. p. Tartu
Ülikoolis linna-maaarstide
kursustel. Võtan haigeid
vastu ainult igal laupäe
val ja pühapäeval jõh
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Oksjon.
Pühapäewal,17. jaanuaril 1932 a. keJ 10 hom. saab Narwas.

Linavabrikus, kas. nr. 20 (teisel korral) Narva Waestelaste Kohtu
sellekohaste otsuste täitmiseks

enampakkumise teel
äramüfldud surnud Feodosia VasowMst ja Maria Stbal ist järele
jäänud varandus, nagu: ‘ majapidamisasiad, riided, pesu ja palju
teisi asju

Linna oksjonaator: A. HOCHMUTH.

Vastutav toimetaja Hans Liti
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